CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 30/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno, que

seja solicitado ao Poder Executivo informações sobre obras inacabadas, na Rua das Castanheiras,

no Bairro Vale Verde.
Esta rua se contra calçada, porém é mais um caso de obra inacabada, há um ponto no

meio da rua onde se encontra uma tampa de galeria e que não há bloquetes, ocasionando um grande

problema paras as pessoas que ali passam.

Apesar do calçamento que foi feito, nesta rua não há nenhum sistema de capitação de

águas pluviais, o que também tem causado transtornos aos moradores com o acumulo de água parada.

Diante do que, requeiro:

1 – Que a obra seja concluída realizando o alteamento da tampa de galeria;

2 – Que sejam instalados bueiros, quantos forem necessários de acordo a necessidade do

local;

3 – Que seja informado o prazo para conclusão da obra

Sala Vereador Cícero Barbosa, 12 de março de 2021.

FELIPE COSTA FRANCO VIEIRA

-Vereador-